52

 45235/2024

                                               EDITAL TC Nº 020/2024 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do
Decreto Estadual 2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das
pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso com o
IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de
Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na
modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que
gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 164407/2023-SID 21.076.998-6/Vancouros Indústria e Comércio de
Couros LTDA - CPF/CNPJ:  03.731.287/0001-18 - Aplicação: Programa Rio
Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 128242/2021-SID 17.430.520-0/Elenite Trevisan - CPF/CNPJ:
553.200.159-68 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.747.976-6;

 AIA 162906/2023-SID 20.381.380-5/Marcos Romagnolo - CPF/CNPJ:
027.507.439-07 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.747.976-6;

 AIA 161237/2023-SID 20.289.282-5/Amipla Empreendimentos S/A -
CPF/CNPJ:  02.904.452/0001-23 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde –
Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 160634/2023-SID 20.697.336-6/Alvimar Vergilio Castelli - CPF/CNPJ:
345.830.099-68 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.747.978-2;

 AIA 131586/2022-SID 19.101.039-6/Ivan Antonio de Andrade - CPF/CNPJ:
021.399.889-06 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.989.345-4;

 AIA 160818/2023-SID 20.733.431-6/Almir José Bassani - CPF/CNPJ:
609.760.989-20 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 146938/2022-SID 19.600.023-2/Ivanil da Silva - CPF/CNPJ:
917.335.539-91 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.747.976-6;

 AIA 160819/2022-SID 20.576.054-7/Almir José Bassani - CPF/CNPJ:
609.760.989-20 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 133353/2023-SID 20.832.574-4/Jaguafranfos Indústria e Comércio de
Alimentos LTDA - CPF/CNPJ:  85.090.033/0016-09 - Aplicação: Programa
Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 125180/2020-SID 17.108.457-1/Roberto Tetsuo Nishimura - CPF/CNPJ:
891.314.368-20 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.740.372-7;

 AIA 131790/2022-SID 18.677.779-4/Biobras Biodiesel S/A - CPF/CNPJ:
40.511.805/0001-14 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID
16.746.484-0;

 AIA 123619/2020-SID 16.845.263-2/Município de Japurá - CPF/CNPJ:
75.788.349/0001-39 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.740.362-0;

 AIA 132275/2022-SID 19.583.303-6/Renuka Vale do Ivaí S/A - CPF/CNPJ:
75.177.857/0001-80 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.746.519-6;

 AIA 133125/2022-SID 19.871.929-3/Mitra Diocesana de Apucarana -
CPF/CNPJ:  75.283.564/0001-88 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde –
Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 133571/2022-SID 19.771.533-2/Wilson Martins - CPF/CNPJ:
364.369.849-68 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID
16.747.978-2;

 AIA 133859/2022-SID 19.862.228-1/Lar Lapeano de Saude LTDA -
CPF/CNPJ:  75.189.597/0001-63 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde –
Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 130861/2022-SID 19.399.789-9/Abatedouro de Bovinos Lagoa Grande
LTDA - CPF/CNPJ:  01.562.539/0001-05 - Aplicação: Programa Paraná Mais

Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 124293/2021-SID 17.528.485-0/Dorair Bernardim Volete Spak -
CPF/CNPJ:  024.837.149-51 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde –
Projeto: SID 16.740.366-2;

 45238/2024

INVEST PARANÁ

PORTARIA  Nº 17/2024

Súmula: Nomeação do Diretor de Administração e Finanças a Diretor
Presidente em razão de ausência.

O Diretor Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de
dezembro de 2011 e Estatuto da entidade, pelo presente,

RESOLVE

Art. 1º Designar o Sr. Paulo Alexandro Morva Martins, portador do
CPF/MF nº 913.016.619-53, para exercer as atribuições de Diretor
Presidente, em substituição ao Sr. JOSE EDUARDO BEKIN, portador
do CPF/MF nº 099.429.538-33, durante o período de sua ausência em
razão de viagem, compreendido entre 06 a 18 de maio de 2024.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de referência.

Curitiba, 03 de maio de 2024.

José Eduardo Bekin
Diretor Presidente

 45575/2024

- Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 132794/2022-SID 18.960.229-4/Tornearia Hilgert LTDA - CPF/CNPJ:
77.872.133/0001-82 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID
16.746.805-5;

 AIA 131355/2021-SID 18.377.547-2/Municipio de Lidianopolis - CPF/CNPJ:
95.680.831/0001-68 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID
16.746.484-0;

 AIA 132073/2023-SID 20.044.922-3/Comércio de Combustíveis Ampére
LTDA - CPF/CNPJ:  27.058.146/0001-44 - Aplicação: Programa Paraná Mais
Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 133358/2023-SID 20.879.713-1/Jaguafranfos Indústria e Comércio de
Alimentos LTDA - CPF/CNPJ:  85.090.033/0013-66 - Aplicação: Programa
Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 143991/2021-SID 18.383.969-1/Jose Maria Matias - CPF/CNPJ:
710.053.909-91 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 143992/2021-SID 18.383.990-0/Jose Maria Matias - CPF/CNPJ:
710.053.909-91 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 148839/2023-SID 20.375.005-6/Andre Rezendi de Souza - CPF/CNPJ:
094.054.829-12 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 160891/2023-SID 20.945.871-3/Maria Terezinha Garcia Gouveia -
CPF/CNPJ:  019.732.939-00 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID
16.746.572-2;

fabiele.b
Realce